
  

Komunikat Nr 3/2022 

Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

z dnia  17 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie  obowiązku zakrywania, przy pomocy maseczki, ust i nosa – w związku  

z epidemią Covid-19 

 

przypominam, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, 

Komunikatem nr 16/2021 Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia WUM, Wytycznymi bezpiecznego 

funkcjonowania uczelni i innych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w okresie epidemii 

z dnia 29 września 2021 r.  oraz rekomendacji Uczelnianego Zespołu ds. Zagrożenia Koronawirusem 

WUM,  

w budynkach Uczelni oraz zakładów opieki zdrowotnej  

obowiązuje bezwzględny nakaz zakrywania, przy pomocy maseczki, ust i nosa. 

Nakazu nie stosuje się wyłącznie w przypadku osoby, która nie może zakrywać ust lub nosa  

z powodu: 

1) całościowych zaburzeń rozwoju, zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności intelektualnej w 

stopniu umiarkowanym, znacznym albo głębokim, 

2) trudności w samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nosa, 

3) zaawansowanych schorzeń neurologicznych, układu oddechowego lub krążenia, 

przebiegających z niewydolnością oddechową lub krążenia. 

 

Mając na uwadze powyższe informuję, że jeśli student przebywa: 

− w budynkach Uczelni lub  

− w zakładach opieki zdrowotnej w związku z odbywaniem zajęć dydaktycznych,   

okoliczności stanowiące podstawę nieegzekwowania wobec studenta obowiązku zakrywania ust i 

nosa, zobowiązany jest wykazać student przedstawiając odpowiednie zaświadczenie lekarskie lub 

inny dokument, z którego wynika w sposób bezpośredni istnienie co najmniej jednej z trzech 

wymienionych wyżej przesłanek, rozumianej w sposób dosłowny.  

Do czasu wykazania przez studenta okoliczności stanowiących podstawę nieegzekwowania wobec 

niego nakazu zakrywania ust i nosa, student może być dopuszczony do odbywania zajęć wyłącznie, 

jeśli przestrzega nakazu zakrywania ust i nosa przy pomocy maseczki.   
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